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Ogólne ostrzeżenia dotyczące bezpieczeństwa elektronarzędzi 
 

OSTRZEŻENIE: Należy zapoznać się z wszystkimi ostrzeżeniami dotyczącymi 

bezpieczeństwa, instrukcjami, ilustracjami i specyfikacjami dołączonymi do niniejszego 

elektronarzędzia. Nieprzestrzeganie wszystkich poniższych instrukcji może być przyczyną 

porażenia prądem, pożaru i/lub poważnych obrażeń. 

 

 Należy zachować wszystkie ostrzeżenia i instrukcje do wykorzystania w przyszłości. 

 Termin "elektronarzędzie" w ostrzeżeniach odnosi się do elektronarzędzia zasilanego 

sieciowo (przewodowo) lub akumulatorowo (bezprzewodowo). 

 

 

Bezpieczeństwo w miejscu pracy 
 

 Utrzymuj miejsce pracy w czystości i dobrze oświetlone. Zagracone lub ciemne miejsca 

sprzyjają wypadkom. 

 Nie należy używać elektronarzędzi w środowisku zagrożonym wybuchem, np. 

w obecności łatwopalnych cieczy, gazów lub pyłów. Elektronarzędzia wytwarzają iskry, 

które mogą spowodować zapłon pyłu lub oparów. 

 Podczas obsługi elektronarzędzia należy trzymać dzieci i osoby postronne z dala od 

urządzenia. Rozproszenie uwagi może spowodować utratę kontroli nad urządzeniem. 

 

 

Bezpieczeństwo elektryczne 
 

 Wtyczka elektronarzędzia musi być dopasowana do gniazdka. Nie wolno w żaden 

sposób modyfikować wtyczki. Nie należy używać żadnych przejściówek z uziemionymi 

elektronarzędziami. Niezmodyfikowane wtyczki i dopasowane gniazda zmniejszają 

ryzyko porażenia prądem. 

 Unikać kontaktu ciała z uziemionymi powierzchniami, takimi jak rury, grzejniki, piece 

i lodówki. Istnieje zwiększone ryzyko porażenia prądem, jeśli ciało użytkownika jest 

uziemione. 

 Nie należy wystawiać narzędzi elektrycznych na działanie deszczu lub wilgoci. Woda 

przedostająca się do narzędzia elektrycznego zwiększa ryzyko porażenia prądem. 

 Nie należy nadwyrężać przewodu zasilającego. Nigdy nie należy używać przewodu do 

przenoszenia, ciągnięcia lub odłączania narzędzia elektrycznego. Przewód należy 

trzymać z dala od źródeł ciepła, oleju, ostrych krawędzi lub ruchomych części. 

Uszkodzone lub zaplątane przewody zwiększają ryzyko porażenia prądem. 

 Podczas pracy z narzędziem elektrycznym na zewnątrz należy używać przedłużacza 

odpowiedniego do użytku na zewnątrz. Użycie przewodu odpowiedniego do użytku na 

zewnątrz zmniejsza ryzyko porażenia prądem. 

 Jeżeli nie można uniknąć obsługi narzędzia elektrycznego w wilgotnym miejscu, należy 

użyć zasilania zabezpieczonego wyłącznikiem różnicowo-prądowym (RCD). Użycie 

wyłącznika różnicowo-prądowego zmniejsza ryzyko porażenia prądem. 
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Bezpieczeństwo osobiste 
 

 Podczas pracy z elektronarzędziem należy zachować czujność, uważać na to, co się 

robi i kierować się zdrowym rozsądkiem. Nie należy używać elektronarzędzia, gdy jest 

się zmęczonym lub pod wpływem narkotyków, alkoholu lub leków. Chwila nieuwagi 

podczas pracy z elektronarzędziami może spowodować poważne obrażenia ciała. 

 Używaj środków ochrony osobistej. Zawsze należy nosić ochronę oczu. Sprzęt 

ochronny, taki jak maska przeciwpyłowa, antypoślizgowe obuwie ochronne, kask lub 

ochrona słuchu, stosowane w odpowiednich warunkach, ograniczają obrażenia ciała. 

 Zapobiegaj niezamierzonemu uruchomieniu. Przed podłączeniem do źródła zasilania 

i/lub akumulatora, podniesieniem lub przenoszeniem narzędzia należy upewnić się, że 

wyłącznik jest w pozycji wyłączonej. Przenoszenie narzędzi elektrycznych z palcem na 

włączniku lub włączanie narzędzi elektrycznych z włączonym włącznikiem sprzyja 

wypadkom. 

 Przed włączeniem narzędzia elektrycznego należy usunąć klucz nastawczy lub klucz 

płaski. Klucz lub klawiatura pozostawiona na obracającej się części narzędzia 

elektrycznego może spowodować obrażenia ciała. 

 Nie należy sięgać zbyt wysoko. Przez cały czas należy utrzymywać prawidłową postawę 

i równowagę. Umożliwia to lepszą kontrolę nad narzędziem elektrycznym 

w nieoczekiwanych sytuacjach. 

 Należy się odpowiednio ubrać. Nie należy nosić luźnej odzieży ani biżuterii. Włosy 

i odzież należy trzymać z dala od ruchomych części. Luźne ubrania, biżuteria lub długie 

włosy mogą zostać wciągnięte przez ruchome części. 

 Jeśli na wyposażeniu znajdują się urządzenia do podłączania systemów odpylania 

i zbierania pyłu, należy dopilnować, aby były one podłączone i prawidłowo używane. 

Stosowanie zbierania pyłu może ograniczyć zagrożenia związane z pyłem. 

 Nie wolno dopuścić do tego, aby przyzwyczajenie wynikające z częstego używania 

narzędzi pozwoliło na rutynę i zignorowanie zasad bezpieczeństwa narzędzi. 

Nieostrożne działanie może w ciągu ułamka sekundy spowodować poważne obrażenia.  

 

 

Używanie i konserwacja elektronarzędzi 
 

 Nie należy przeciążać elektronarzędzia. Należy używać odpowiedniego narzędzia 

elektrycznego do danego zastosowania. Właściwe elektronarzędzie wykona pracę lepiej 

i bezpieczniej z szybkością, do której zostało zaprojektowane. 

 Nie należy używać narzędzia elektrycznego, jeżeli przełącznik nie umożliwia jego 

włączania i wyłączania. Każde elektronarzędzie, które nie może być sterowane za 

pomocą przełącznika, jest niebezpieczne i musi zostać naprawione. 

 Należy odłączyć wtyczkę od źródła zasilania i/lub wyjąć akumulator, jeśli jest 

odłączany, z narzędzia elektrycznego przed przystąpieniem do jakichkolwiek regulacji, 

wymiany akcesoriów lub przechowywania narzędzia elektrycznego. Takie 

zapobiegawcze środki bezpieczeństwa zmniejszają ryzyko przypadkowego 

uruchomienia narzędzia elektrycznego. 

 Nieużywane elektronarzędzia należy przechowywać w miejscu niedostępnym dla dzieci 

i nie zezwalać na obsługę elektronarzędzia przez osoby nieobeznane z tym narzędziem 

lub niniejszymi instrukcjami. Narzędzia elektryczne są niebezpieczne w rękach 

nieprzeszkolonych użytkowników. 
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 Konserwacja narzędzi elektrycznych i akcesoriów. Należy sprawdzać, czy ruchome 

części nie są niewspółosiowe, nie są pęknięte i nie występują inne czynniki, które mogą 

wpływać na działanie narzędzia elektrycznego. W przypadku uszkodzenia, przed 

użyciem należy zlecić naprawę narzędzia elektrycznego. Wiele wypadków jest 

spowodowanych przez źle konserwowane elektronarzędzia. 

 Utrzymuj narzędzia tnące ostre i czyste. Prawidłowo konserwowane narzędzia tnące 

z ostrymi krawędziami tnącymi są mniej podatne na zaklinowanie i łatwiejsze do 

kontrolowania. 

 Używaj elektronarzędzia, akcesoriów, końcówek narzędzi itp. zgodnie z niniejszymi 

instrukcjami, biorąc pod uwagę warunki pracy i pracę, która ma być wykonana. 

Używanie elektronarzędzia do czynności niezgodnych z przeznaczeniem może 

doprowadzić do sytuacji zagrożenia. 

 Utrzymywać uchwyty i powierzchnie chwytne w stanie suchym, czystym i wolnym od 

oleju i smaru. Śliskie uchwyty i powierzchnie chwytne nie pozwalają na bezpieczną 

obsługę i kontrolę narzędzia w nieoczekiwanych sytuacjach. 

 

 

Użytkowanie i konserwacja narzędzia akumulatorowego 
 

 Należy ładować wyłącznie za pomocą ładowarki określonej przez producenta. 

Ładowarka, która jest odpowiednia dla jednego typu akumulatora, może stwarzać 

ryzyko pożaru, gdy jest używana z innym akumulatorem. 

 Elektronarzędzi należy używać wyłącznie ze specjalnie do tego przeznaczonymi 

akumulatorami. Używanie jakichkolwiek innych akumulatorów może stwarzać ryzyko 

obrażeń i pożaru. 

 Gdy akumulator nie jest używany, należy trzymać go z dala od innych metalowych 

przedmiotów, takich jak spinacze biurowe, monety, klucze, gwoździe, śruby lub inne 

małe metalowe przedmioty, które mogą połączyć jeden biegun z drugim. Zwarcie 

biegunów baterii może spowodować poparzenia lub pożar. 

 W niewłaściwych warunkach z akumulatora może wydostać się ciecz; należy unikać 

kontaktu z nią. Jeśli dojdzie do przypadkowego kontaktu, należy spłukać wodą. 

W przypadku kontaktu cieczy z oczami należy dodatkowo zwrócić się o pomoc lekarską. 

Płyn wydobywający się z akumulatora może powodować podrażnienia lub oparzenia. 

 Nie należy używać akumulatora lub narzędzia, które jest uszkodzone lub 

zmodyfikowane. Uszkodzone lub zmodyfikowane akumulatory mogą wykazywać 

nieprzewidywalne zachowanie, co może spowodować pożar, wybuch lub ryzyko 

obrażeń. 

 Nie należy narażać akumulatora lub narzędzia na działanie ognia lub nadmiernej 

temperatury. Wystawienie na działanie ognia lub temperatury powyżej 40 °C może 

spowodować eksplozję. 

 Należy przestrzegać wszystkich instrukcji ładowania i nie ładować akumulatora ani 

narzędzia poza zakresem temperatur podanym w instrukcji. Nieprawidłowe ładowanie 

lub ładowanie w temperaturach spoza określonego zakresu może spowodować 

uszkodzenie akumulatora i zwiększyć ryzyko pożaru. 
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Serwis 
 

 Narzędzie elektryczne powinno być serwisowane przez wykwalifikowaną osobę przy 

użyciu wyłącznie identycznych części zamiennych. Zapewni to utrzymanie 

bezpieczeństwa narzędzia elektrycznego. 

 Nigdy nie należy serwisować uszkodzonych pakietów baterii. Serwis pakietów 

akumulatorowych powinien być wykonywany wyłącznie przez producenta lub 

autoryzowany serwis. 

 

 

Dodatkowe ostrzeżenia dotyczące bezpieczeństwa 

szlifierek kątowych 
 

 NIE WOLNO dopuścić do tego, aby wygoda lub znajomość produktu (nabyta podczas 

wielokrotnego używania) zastąpiła ścisłe przestrzeganie zasad bezpieczeństwa pracy 

szlifierką. Używanie tego narzędzia w sposób niebezpieczny lub nieprawidłowy może 

spowodować poważne obrażenia ciała.  

 Zawsze używaj odpowiedniej osłony wraz z tarczą szlifierską. Osłona chroni operatora 

przed uszkodzonymi fragmentami ściernicy.  

 Nie należy używać akcesoriów, które nie są specjalnie zaprojektowane i zalecane przez 

producenta narzędzia. Sam fakt, że akcesorium może być podłączone do 

elektronarzędzia, nie zapewnia bezpieczeństwa pracy.  

 Prędkość znamionowa osprzętu musi być co najmniej równa maksymalnej prędkości 

oznaczonej na narzędziu elektrycznym. Osprzęt pracujący z prędkością większą niż 

prędkość znamionowa może się złamać i rozpaść.  

 Średnica zewnętrzna i grubość osprzętu musi mieścić się w zakresie nośności narzędzia 

elektrycznego. Osprzęt o niewłaściwym rozmiarze nie może być odpowiednio 

zabezpieczony ani kontrolowany.  

 Rozmiar trzpienia kół, kołnierzy, podkładek i innych akcesoriów musi być prawidłowo 

dopasowany do wrzeciona elektronarzędzia. Osprzęt z otworami w trzpieniu, które nie 

pasują do osprzętu mocującego elektronarzędzia, będzie źle wyważony, będzie 

nadmiernie wibrował i może spowodować utratę kontroli nad urządzeniem.  

 Nie należy używać uszkodzonych akcesoriów. Przed każdym użyciem należy sprawdzić 

akcesoria, np. tarcze ścierne pod kątem wiórów i pęknięć, podkładkę pod kątem 

pęknięć, rozdarć lub nadmiernego zużycia, szczotkę drucianą pod kątem luźnych lub  

pękniętych drutów. W przypadku upuszczenia elektronarzędzia lub akcesoriów należy 

sprawdzić, czy nie uległy one uszkodzeniu lub zainstalować nieuszkodzone akcesoria.  

 Po sprawdzeniu i zainstalowaniu akcesorium należy odsunąć siebie i osoby postronne 

od płaszczyzny obracającego się akcesorium i uruchomić narzędzie elektryczne na 

maksymalną prędkość bez obciążenia na jedną minutę. Uszkodzone akcesoria zwykle 

rozpadają się podczas tego czasu próby.  

 Nosić środki ochrony osobistej. W zależności od zastosowania należy stosować osłonę 

twarzy, okulary ochronne lub gogle. W razie potrzeby należy nosić maskę 

przeciwpyłową, ochronniki słuchu, rękawice i fartuch warsztatowy zdolny do 

zatrzymania drobnych odłamków ścierniwa lub przedmiotu obrabianego. Ochrona oczu 

musi być w stanie zatrzymać latające odłamki powstające podczas różnych czynności. 

Maska przeciwpyłowa lub respirator muszą być w stanie filtrować cząstki powstające 

podczas pracy. Długotrwałe narażenie na hałas o wysokim natężeniu może 

spowodować utratę słuchu.  
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 Osoby postronne powinny znajdować się w bezpiecznej odległości od miejsca pracy. 

Każda osoba wchodząca na teren pracy musi nosić środki ochrony indywidualnej. 

Fragmenty obrabianego przedmiotu lub złamanego akcesorium mogą odlecieć 

i spowodować obrażenia poza bezpośrednim obszarem pracy.  

 Podczas wykonywania czynności, podczas których osprzęt tnący może zetknąć się 

z ukrytym okablowaniem lub własnym przewodem, należy trzymać narzędzie 

elektryczne wyłącznie za izolowane powierzchnie chwytne. Jeżeli narzędzie tnące 

zetknie się z przewodem pod napięciem, odsłonięte metalowe części narzędzia 

elektrycznego mogą znaleźć się pod napięciem i spowodować porażenie operatora. 

 Nigdy nie należy odkładać narzędzia elektrycznego, dopóki osprzęt nie zatrzyma się 

całkowicie. Obracający się osprzęt może chwycić powierzchnię i wyrwać 

elektronarzędzie spod kontroli.  

 Nie należy uruchamiać elektronarzędzia, trzymając je u boku. Przypadkowy kontakt 

z obracającym się elementem wyposażenia może spowodować zahaczenie o ubranie 

i wciągnięcie elementu wyposażenia do wnętrza ciała.  

 Należy regularnie czyścić otwory wentylacyjne elektronarzędzia. Wentylator silnika 

zasysa kurz znajdujący się wewnątrz obudowy, a nadmierne nagromadzenie 

sproszkowanego metalu może spowodować zagrożenie elektryczne.  

 Nie należy używać elektronarzędzia w pobliżu materiałów łatwopalnych. Iskry mogą 

spowodować zapłon takich materiałów.  

 Nie należy używać akcesoriów, które wymagają płynnych środków chłodzących. Użycie 

wody lub innych płynnych środków chłodzących może spowodować porażenie prądem 

lub porażenie prądem. 

 

 

Odbicie wsteczne i związane z nim ostrzeżenia  
 

Odbicie wsteczne to nagła reakcja na ściśnięte lub zakleszczone koło obrotowe, podkładkę, 

szczotkę lub inny osprzęt. Zaciśnięcie lub zaczepienie powoduje gwałtowne zatrzymanie 

obracającego się osprzętu, co z kolei powoduje, że niekontrolowane elektronarzędzie jest 

wymuszane w kierunku przeciwnym do kierunku obrotu osprzętu w miejscu zaczepienia.  

Na przykład, jeżeli tarcza ścierna zostanie przytrzaśnięta lub ściśnięta przez przedmiot 

obrabiany, krawędź tarczy, która wchodzi w punkt przytrzaśnięcia, może zagłębić się 

w powierzchnię materiału, powodując wysunięcie się lub odrzucenie tarczy. Ściernica może 

odskoczyć w kierunku operatora lub od niego oddalić się, w zależności od kierunku ruchu 

ściernicy w punkcie zakleszczenia. W takich warunkach ściernice mogą również pękać.  

Odbicie wsteczne jest wynikiem niewłaściwego użytkowania elektronarzędzia i/lub 

nieprawidłowych procedur lub warunków pracy i można go uniknąć, stosując odpowiednie 

środki ostrożności podane poniżej: 

 

 Należy zachować pewny chwyt narzędzia elektrycznego oraz przyjąć taką pozycję ciała 

i ramienia, która pozwoli na przeciwstawienie się siłom odrzutu. Należy zawsze używać 

uchwytu pomocniczego, jeżeli jest w wyposażeniu, aby zapewnić maksymalną kontrolę 

nad reakcją odrzutu lub momentu obrotowego podczas rozruchu. Operator może 

kontrolować reakcje momentu obrotowego lub siły odrzutu, jeżeli zastosuje 

odpowiednie środki ostrożności.  

 Nigdy nie należy umieszczać dłoni w pobliżu obracającego się osprzętu. Osprzęt może 

odbić się od ręki.  
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 Nie należy umieszczać ciała w obszarze, w którym porusza się elektronarzędzie 

w przypadku wystąpienia odbicia. Odbicie spowoduje ruch narzędzia w kierunku 

przeciwnym do ruchu koła w miejscu zaczepienia.  

 Zachowaj szczególną ostrożność podczas pracy w narożnikach, na ostrych krawędziach 

itp. Należy unikać odbijania się i zahaczania o osprzęt. Zakręty, ostre krawędzie lub 

odbicia mają tendencję do zahaczania o obracający się osprzęt i powodują utratę 

kontroli lub odbicie.  

 Nie należy montować piły łańcuchowej do rzeźbienia w drewnie ani piły zębatej. Takie 

ostrza powodują częste odbicia i utratę kontroli nad maszyną. 

 

 

Ostrzeżenia dotyczące bezpieczeństwa podczas szlifowania  
 

 Należy używać tylko takich typów ściernic, które są zalecane dla danego 

elektronarzędzia oraz specjalnych osłon przeznaczonych dla wybranej ściernicy. Koła, 

dla których elektronarzędzie nie zostało zaprojektowane, nie mogą być odpowiednio 

zabezpieczone i są niebezpieczne.  

 Osłona musi być pewnie przymocowana do elektronarzędzia i ustawiona w sposób 

zapewniający maksymalne bezpieczeństwo, tak aby jak najmniejsza część koła była 

wystawiona w kierunku operatora. Osłona pomaga chronić operatora przed odłamkami 

koła i przypadkowym kontaktem z kołem. 

 Koła mogą być używane wyłącznie do zalecanych zastosowań. Na przykład: nie wolno 

szlifować bokiem tarczy tnącej. Ściernice do cięcia są przeznaczone do szlifowania 

obwodowego, siły boczne działające na te ściernice mogą spowodować ich 

roztrzaskanie.  

 Zawsze używaj nieuszkodzonych kołnierzy ściernic, które mają właściwy rozmiar 

i kształt dla wybranej ściernicy.  

 Prawidłowe kołnierze wspierają ściernicę i zmniejszają prawdopodobieństwo jej 

pęknięcia. Kołnierze ściernic do cięcia mogą być inne niż kołnierze ściernic do 

szlifowania.  

 Nie należy używać zużytych ściernic z większych elektronarzędzi. Ściernica 

przeznaczona do większego narzędzia nie nadaje się do pracy przy wyższych obrotach 

mniejszego narzędzia i może pęknąć. 
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Ostrzeżenia dotyczące bezpieczeństwa podczas ścierania  
 

Nie należy używać zbyt dużych rozmiarów papieru ściernego. Przy wyborze papieru 

ściernego należy kierować się zaleceniami producenta. Większy papier ścierny wystający 

poza talerz szlifierski stwarza niebezpieczeństwo skaleczenia, może powodować 

zakleszczenia, rozerwanie tarczy lub odbicie.  

 

 

Ostrzeżenia dotyczące bezpieczeństwa podczas pracy szczotką 

drucianą 
 

Należy pamiętać, że szczotki druciane są wyrzucane przez szczotkę nawet podczas zwykłej 

pracy. Nie należy nadmiernie obciążać drutów, przykładając do szczotki zbyt dużą siłę. 

Włosie szczotki drucianej może łatwo przebić lekką odzież i/lub skórę.  

Jeżeli podczas szczotkowania zaleca się stosowanie osłony, nie wolno dopuścić do kontaktu 

koła drucianego lub szczotki z osłoną. Koło druciane lub szczotka mogą zwiększyć swoją 

średnicę pod wpływem obciążenia i sił odśrodkowych.  

 

 

Ostrzeżenia dotyczące bezpieczeństwa podczas polerowania  
 

Nie wolno dopuścić do swobodnego obracania się luźnych części tarczy polerskiej lub jej 

mocowań. Luźne sznurki mocujące należy schować lub przyciąć. Luźne i wirujące elementy 

mocujące mogą zaplątać się w palce lub zahaczyć o obrabiany przedmiot.  

 

 

Dodatkowe ostrzeżenia dotyczące bezpieczeństwa  
 

 Wyłącznik różnicowoprądowy i środki ochrony osobistej, takie jak gumowe rękawice 

i robocze obuwie, dodatkowo zwiększają bezpieczeństwo osobiste.  

 Zawsze używaj odpowiedniej osłony przy ściernicy. Osłona chroni operatora przed 

odłamkami ściernicy.  

 Uchwyty powinny być suche, czyste i wolne od oleju i smaru. Śliskie ręce nie pozwalają 

na bezpieczne sterowanie elektronarzędziem.  

 Należy używać zacisków lub innych praktycznych sposobów mocowania 

i podtrzymywania przedmiotu obrabianego na stabilnej platformie. Przytrzymywanie 

przedmiotu obrabianego ręką lub przy ciele jest niestabilne i może prowadzić do utraty 

kontroli.  

 Należy sprawdzić uszkodzone części. Przed dalszym użytkowaniem elektronarzędzia 

należy dokładnie sprawdzić osłonę lub inną uszkodzoną część, aby stwierdzić, czy 

będzie ona działać prawidłowo i spełniać swoją przewidzianą funkcję. Należy sprawdzić, 

czy ruchome części są ustawione w jednej linii, czy nie są zablokowane, czy nie są 

pęknięte, czy nie są źle zamontowane oraz czy nie występują inne warunki, które mogą 

wpływać na ich działanie. Osłona lub inna część, która jest uszkodzona, powinna być 

odpowiednio naprawiona lub wymieniona w autoryzowanym centrum serwisowym. 

Przestrzeganie tej zasady zmniejsza ryzyko porażenia prądem, pożaru lub poważnych  

obrażeń.  
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 Przed użyciem tego narzędzia elektrycznego należy sprawdzić, czy w drewnie nie ma 

gwoździ i usunąć je z niego. Przestrzeganie tej zasady zmniejsza ryzyko odniesienia 

poważnych obrażeń ciała. 

 

OSTRZEŻENIE: Niektóre pyły powstające podczas polerowania, cięcia, szlifowania, 

wiercenia i innych prac budowlanych zawierają substancje chemiczne, o których wiadomo, 

że mogą powodować raka, wady wrodzone lub inne szkody reprodukcyjne.  

 

Przykłady takich substancji chemicznych to:  

 

 ołów z farb na bazie ołowiu,  

 krzemionka krystaliczna z cegieł, cementu i innych produktów murarskich,  

 arsen i chrom z chemicznie obrabianej tarcicy.  

 

Ryzyko narażenia na te substancje jest różne, w zależności od tego, jak często wykonujesz 

tego typu prace. Aby zmniejszyć narażenie na działanie tych chemikaliów należy pracować 

w dobrze wentylowanym miejscu i używać zatwierdzonego sprzętu ochronnego, np. masek 

przeciwpyłowych, które są specjalnie zaprojektowane do filtrowania mikroskopijnych 

cząstek. 

 

 

Bateria / ładowarka 

OSTRZEŻENIE: Przed użyciem ładowarki należy przeczytać wszystkie instrukcje 

i ostrzeżenia znajdujące się na ładowarce, akumulatorze oraz produkcie, w którym 

zastosowano akumulator. 

 

 Nie należy demontować ładowarki ani jej używać, jeżeli została ona uderzona ostrym 

narzędziem, upuszczona lub w jakikolwiek inny sposób uszkodzona. Należy 

natychmiast wymienić uszkodzony przewód lub wtyczki. Nieprawidłowy ponowny 

montaż lub uszkodzenie może spowodować porażenie prądem lub pożar. 

 Nie należy ładować baterii w wilgotnym lub mokrym środowisku. Nie należy narażać 

ładowarki na działanie deszczu lub śniegu. Jeśli obudowa baterii jest pęknięta lub 

uszkodzona w inny sposób, nie należy wkładać jej do ładowarki. Może to spowodować 

zwarcie baterii lub pożar. 

 Ładuj tylko akumulatorki zatwierdzone przez DEKO. Patrz specyfikacja. Inne typy 

baterii mogą pęknąć powodując obrażenia ciała i szkody. 

 Akumulator należy ładować w temperaturze powyżej 10°C i poniżej 40°C. Narzędzie 

i akumulator należy przechowywać w miejscu, w którym temperatura nie przekracza 

49°C. Jest to ważne, aby zapobiec poważnemu uszkodzeniu ogniw akumulatora. 

 W przypadku ekstremalnych warunków użytkowania lub temperatury może dojść do 

wycieku z akumulatora. Unikać kontaktu ze skórą i oczami. Płyn z baterii jest żrący 

i może spowodować oparzenia chemiczne tkanek. Jeżeli płyn wejdzie w kontakt ze 

skórą, należy szybko umyć ją wodą z mydłem. W przypadku kontaktu płynu z oczami, 

należy płukać je wodą przez minimum 10 minut i skontaktować się z lekarzem. 

 Podczas ładowania akumulatora należy umieścić ładowarkę na płaskiej, niepalnej 

powierzchni i z dala od materiałów łatwopalnych. Ładowarka i akumulator nagrzewają 

się podczas ładowania. Dywaniki i inne powierzchnie izolujące ciepło blokują 

prawidłową cyrkulację powietrza, co może spowodować przegrzanie ładowarki 
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i akumulatora. W przypadku pojawienia się dymu lub stopienia się obudowy należy 

natychmiast odłączyć ładowarkę od zasilania i nie używać akumulatora ani ładowarki. 

 

 

Konserwacja i utylizacja baterii 
 

Gdy baterie nie znajdują się w narzędziu lub ładowarce, należy trzymać je z dala od 

metalowych przedmiotów. Na przykład, aby zabezpieczyć styki przed zwarciem,  

NIE WOLNO umieszczać baterii w skrzynce z narzędziami lub kieszeni z gwoździami, 

śrubami, kluczami itp. Może to spowodować pożar lub obrażenia ciała. 

NIE WOLNO WKŁADAĆ BATERII DO OGNIA LUB WYSTAWIAĆ NA DZIAŁANIE 

WYSOKIEJ TEMPERATURY. Mogą eksplodować. 

 

OSTRZEŻENIE: Nie należy próbować demontować baterii ani usuwać żadnych elementów 

wystających z jej styków. Może to spowodować pożar lub obrażenia ciała. Przed utylizacją 

należy zabezpieczyć odsłonięte zaciski grubą taśmą izolacyjną, aby zapobiec zwarciu. 

 

 

W niniejszej instrukcji i/lub na maszynie używane są następujące symbole: 

 

 
Oznacza ryzyko obrażeń ciała lub uszkodzenia narzędzia. 

 
Jest przyjazny dla środowiska i może być poddany recyklingowi. 

 
Przed użyciem należy przeczytać instrukcję obsługi. 

 
Zgodne z obowiązującymi przepisami i normami bezpieczeństwa. 

 

Nie wolno wyrzucać elektronarzędzi i baterii/akumulatorów do odpadów 

domowych! Utylizować produkty zgodnie z przepisami i wymaganiami 
lokalnych władz samorządowych. 

 
Baterię należy trzymać z dala od ognia. 

 
Temperatura ładowania nie powinna przekraczać 40°C. 

 
Baterię należy trzymać z dala od wilgoci lub wody. 

 
Stosować środki ochrony oczu i uszu. 

 
Nosić aparat oddechowy. 

  



11 
Power Technologies sp. z o.o. 

www.dekonarzedzia.pl   kontakt@dekonarzedzia.pl 

Dane techniczne 
 

Model DKAG20BL01 

Napięcie znamionowe 20 V 

Silnik Bezszczotkowy 

Bateria Li-ion 20V 1.5Ah / 2Ah / 4Ah Li-Ion 

Średnica tarczy 125 mm 

Prędkość bez obciążenia I bieg 3000 / II bieg 8500 obr./min 

Gwint wrzeciona M14 (9/16") 

 

UWAGA: Szczegółowe dane techniczne akumulatora/ładowarki znajdują się na etykiecie 

znamionowej akumulatora/ładowarki, narzędzia. 

1 

2 

3 4 

5 

6 7 

8 

9 

10 

11 
12 

13 
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1.Blokada wrzeciona 6.Przycisk wyboru prędkości 11.Osłona 

2.Otwory wentylacyjne 7.Przycisk zwalniania baterii 12.Tarcza 

3.Włącznik / Wyłącznik 8.Bateria 
13.Klucz do 

blokowania tarczy 

4.Uchwyt 9.Osłona przeciwpyłowa  

5.Wskaźnik wybranej 
prędkości 

10.Uchwyt pomocniczy  

 

UWAGI: Narzędzie może nie być dostarczane z tarczami/akcesoriami lub bateriami 

w zależności od zestawu wyposażenia. Należy zapoznać się ze szczegółowymi informacjami 

dotyczącymi sprzedaży w naszym sklepie internetowym lub informacjami dostarczonymi 

przez sprzedawcę. 

 

 

Użytkowanie zgodne z przeznaczeniem 
 

Produkt może być używany do szlifowania, obcinania, piaskowania, szczotkowania  

i polerowania. 

 

 

Montaż 
 

OSTRZEŻENIE: przed przystąpieniem do montażu, regulacji lub wymiany akcesoriów 

należy odłączyć akumulator od narzędzia. Takie prewencyjne środki bezpieczeństwa 

zmniejszają ryzyko jego wystąpienia.  

 

 

Montaż uchwytu pomocniczego 

 

OSTRZEŻENIE: należy zawsze używać uchwytu pomocniczego, aby zapobiec utracie 

kontroli nad urządzeniem i ewentualnym poważnym obrażeniom ciała. Uchwyt pomocniczy 

można zamontować po lewej lub prawej stronie szlifierki, w zależności od preferencji 

operatora.  

 Włóż uchwyt boczny do żądanej pozycji roboczej. 

 Przekręć uchwyt boczny w prawo, aby go bezpiecznie dokręcić.  
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Montaż osłony ściernicy 
 

Podczas używania ściernicy tarczowej z wgłębionym środkiem/wielotarczowej, ściernicy 

giętkiej, szczotki drucianej lub tarczy do cięcia, osłona musi być zamontowana na narzędziu 

w taki sposób, aby zamknięta strona osłony była zawsze skierowana w stronę operatora. 

 Poluzuj śrubę na osłonie ściernicy za pomocą śrubokręta krzyżakowego.  

 Zamontuj osłonę koła na szyjce wrzeciona. Zamknięta strona osłony musi być 

skierowana w stronę operatora. 

 Dokręć śrubę na osłonie koła za pomocą śrubokręta krzyżakowego.  

 Aby zdjąć osłonę, wykonaj procedurę montażu w odwrotnej kolejności.   

 

 

 

Instalacja tarczy szlifierskiej 

 Wcisnąć przycisk blokady wrzeciona i obrócić nakrętkę blokującą do momentu 

zablokowania wrzeciona. 

 Poluzować nakrętkę zabezpieczającą z wrzeciona za pomocą dostarczonego klucza do 

nakrętek zabezpieczających.   

 Zdejmij nakrętkę zabezpieczającą, ale nie zdejmuj kołnierza mocującego. 

 Upewnij się, że powierzchnie płaskie na spodzie kołnierza mocującego pokrywają się 

z powierzchniami płaskimi na wrzecionie. 

 Umieść tarczę szlifierską i nakrętkę zabezpieczającą na wrzecionie. 

 Wciśnij przycisk blokady wrzeciona i obracaj ściernicą zgodnie z ruchem wskazówek 

zegara, aż wrzeciono zablokuje się we właściwym położeniu. 

 Dokręć mocno nakrętkę zabezpieczającą za pomocą dołączonego klucza, trzymając 

blokadę wrzeciona. 

 Aby zdjąć koło, należy wykonać procedurę instalacji w odwrotnej kolejności. 

 

 

 

 

 

Śruba blokująca osłonę 
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Instalacja akumulatora 
 

Naciśnij przycisk zwalniania baterii, aby włożyć akumulator do narzędzia elektrycznego lub 

wyjąć go z niego. Na akumulatorze znajduje się kontrolka akumulatora. Znajdują się tam 

4 diody LED (jedna czerwona i trzy zielone), które wskazują stan naładowania akumulatora:  

 

 4 diody LED świecą się: Bateria w pełni naładowana 

 1 dioda LED (czerwona) świeci się: Bateria prawie rozładowana 

Jeśli poziom naładowania jest poniżej dopuszczalnego limitu, należy naładować 

akumulator w odpowiednim czasie. 

 

 

 

 

 

  

Nakrętka 

blokująca 

Tarcza 

Podkładka 

mocująca 

Wrzeciono 

Blokada wrzeciona 

Blokada baterii 

Gniazdo ładowania 

Wskaźnik 

naładowania 
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Włącznik/wyłącznik z blokadą 

Wyłącznik można zablokować w pozycji 

"ON", co jest wygodnym rozwiązaniem 

w przypadku długich operacji szlifowania. 

Aby włączyć narzędzie bez blokady, 

przesuń przycisk włącznika do przodu do 

pozycji "1", naciskając tylko na TYLNĄ 

część przycisku. Po zwolnieniu przycisk 

przełącznika wróci do pozycji "0". 

Aby zablokować włącznik w pozycji ON, 

przesuń przycisk włącznika do przodu do 

pozycji "1" i naciśnij PRZEDNIĄ część 

przycisku. Przełącznik nie powróci do 

pozycji "0". 

Aby odblokować przełącznik, wystarczy nacisnąć i zwolnić TYLNĄ część przycisku. 

Przełącznik wróci z powrotem do pozycji "0".  
 

 

Przełącznik prędkości 2-biegowy 

Narzędzie jest wyposażone w dwubiegowy układ przekładni. Naciśnij przycisk wyboru 

prędkości, aby wybrać niską prędkość (3000 obr./min) lub wysoką prędkość (8500 

obr./min). 

 Do szlifowania, cięcia i piaskowania należy wybrać wysoką prędkość. 

 W przypadku szczotkowania i polerowania należy wybrać niską prędkość.  

 

 

 

 

Niska prędkość 

Wysoka 

prędkość 

Przełącznik 

prędkość 
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Obsługa ogólna 

 Jeżeli właśnie zainstalowano osprzęt lub rozpoczyna się pracę, przed przystąpieniem 

do pracy należy przetestować tarczę, pozwalając jej obracać się przez minutę.  

OSTRZEŻENIE: Nigdy nie należy używać akcesoriów, które zostały upuszczone. 

Niewyważony lub uszkodzony osprzęt może uszkodzić obrabiany przedmiot, zniszczyć 

narzędzie i spowodować naprężenia, które mogą doprowadzić do uszkodzenia osprzętu.  

 Do przytrzymania przedmiotu obrabianego należy użyć zacisku, imadła lub innego 

praktycznego narzędzia, dzięki czemu obie ręce będą mogły swobodnie sterować 

narzędziem. 

OSTRZEŻENIE: Narzędzie należy trzymać pewnie obiema rękami. 

UWAGA: Jeżeli bateria zostanie włożona, gdy narzędzie jest WŁĄCZONE, narzędzie nie 

będzie działać. Aby rozpocząć pracę, należy WYŁĄCZYĆ narzędzie, a następnie ponownie 

WŁĄCZYĆ. 

 Przed rozpoczęciem pracy należy pozwolić, aby urządzenie osiągnęło pełną prędkość.  

 Należy kontrolować nacisk i kontakt powierzchniowy pomiędzy osprzętem 

a obrabianym przedmiotem.  

OSTRZEŻENIE: Zbyt duży nacisk powoduje uszkodzenie osprzętu lub zmniejszenie 

prędkości. 

 Po zakończeniu pracy wyłącz narzędzie i upewnij się, że całkowicie się zatrzymało, 

zanim je odłożysz. 

 

Operacja szlifowania 

Zawsze starannie dobieraj i używaj ściernic i akcesoriów, które: 

 mają prawidłowy rozmiar podany na tabliczce znamionowej narzędzia 

 prędkość znamionowa wynosi co najmniej 8500 obr./min 

 właściwe akcesoria, typ ściernicy i ziarnistość dla danej pracy 

OSTRZEŻENIE: podczas szlifowania należy stosować osłonę ściernicy. 

 Narzędzie należy zawsze mocno trzymać jedną ręką na uchwycie, a drugą na uchwycie 

pomocniczym. Należy włączyć narzędzie, a następnie przyłożyć ściernicę lub tarczę do 

obrabianego przedmiotu.  

 Jeżeli ściernica jest płaska, narzędziem trudno jest sterować. Jeśli kąt jest zbyt duży, 

nacisk jest skoncentrowany na małej powierzchni, co powoduje przypalanie obrabianej 

części.  

 Wybierz dużą prędkość. Pozwól narzędziu osiągnąć pełną prędkość przed dotknięciem 

powierzchni roboczej. 

 Należy wywierać minimalny nacisk na powierzchnię roboczą, pozwalając narzędziu 

pracować z dużą prędkością. Wydajność szlifowania jest największa, gdy narzędzie 

pracuje z dużą prędkością. 

 Utrzymywać kąt 10° do 15° pomiędzy narzędziem a powierzchnią roboczą. 
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 Ciągłe przesuwanie narzędzia z umiarkowaną prędkością, aby uniknąć powstawania 

wyżłobień na powierzchni roboczej. 

 Przed wyłączeniem narzędzia należy zdjąć je z powierzchni roboczej. Przed odłożeniem 

narzędzia na bok należy poczekać, aż przestanie się ono obracać. 

OSTRZEŻENIE: Nadmierny lub nagły nacisk na ściernicę spowalnia proces szlifowania 

i powoduje niebezpieczne naprężenia na ściernicy. W przypadku szlifowania nową ściernicą 

należy pamiętać, aby szlifować ciągnąc narzędzie do tyłu, aż ściernica zaokrągli się na 

krawędzi. Nowe ściernice mają ostre narożniki, które podczas pchania do przodu mają 

tendencję do "wgryzania się" lub przecinania obrabianego przedmiotu. 

 Przed dotknięciem narzędzia do powierzchni roboczej należy pozwolić, aby osiągnęło 

ono pełną prędkość obrotową. 
 

 

Operacja cięcia 

Zawsze starannie dobieraj i używaj tarcz tnących i akcesoriów, które mają: 

 prawidłowy rozmiar podany na tabliczce znamionowej narzędzia. 

 prędkość znamionowa wynosi co najmniej 8500 obr./min 

OSTRZEŻENIE: Używając tarczy tnącej do cięcia, należy stosować wyłącznie specjalną 

osłonę przeznaczoną do stosowania z tarczami tnącymi. Specjalna osłona może nie 

wchodzić w skład zestawu, ale jest wymagana w przypadku korzystania z tarczy tnącej.  

OSTRZEŻENIE: NIGDY nie należy używać tarczy tnącej do szlifowania bocznego.  

 Wybrać wysoką prędkość obrotową. Przed dotknięciem powierzchni roboczej należy 

odczekać, aż narzędzie osiągnie pełną prędkość. 

 Narzędzie powinno być zawsze używane w taki sposób, aby iskry były skierowane 

z dala od użytkownika. 

 Należy wywierać minimalny nacisk na powierzchnię roboczą, pozwalając narzędziu 

pracować z dużą prędkością. Szybkość cięcia jest największa, gdy narzędzie pracuje 

z dużą prędkością. 

 Nie należy wywierać nacisku bocznego na tarczę tnącą. Nie przechylać ani nie 

oscylować narzędziem, gdyż może dojść do pęknięcia tarczy, 

 Przed wyłączeniem narzędzia należy zdjąć je z powierzchni roboczej. Przed odłożeniem 

narzędzia na bok należy poczekać, aż przestanie się ono obracać.    
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Praca szczotkami drucianymi 

Szczotki druciane są przeznaczone do czyszczenia stali konstrukcyjnej, odlewów, blachy, 

kamienia i betonu. Używa się ich do usuwania rdzy, zgorzeliny i farby. 

 Wybierz niską prędkość. Pozwól, aby narzędzie osiągnęło pełną prędkość przed 

dotknięciem powierzchni roboczej. 

 Należy wywierać minimalny nacisk na powierzchnię roboczą. 

 Nieprzerwanie przesuwaj narzędzie z umiarkowaną prędkością, aby uniknąć żłobienia 

powierzchni roboczej. 

 Przed wyłączeniem narzędzia należy zdjąć je z powierzchni roboczej. Przed odłożeniem 

narzędzia na bok należy poczekać, aż przestanie się ono obracać. 

 

Operacja polerowania 

Narzędzie może być używane do polerowania. 

 Wybierz niską prędkość. Przed dotknięciem narzędzia do powierzchni roboczej należy 

poczekać, aż osiągnie ono pełną prędkość. 

 Zastosuj minimalny nacisk na powierzchnię roboczą. 

 Nieprzerwanie poruszaj narzędziem z umiarkowaną prędkością. 

 Przed wyłączeniem narzędzia należy zdjąć je z powierzchni roboczej. Przed odłożeniem 

narzędzia na bok należy poczekać, aż przestanie się ono obracać. 

 

Konserwacja i czyszczenie 

 Narzędzie jest wyposażone w trwały i wydajny silnik bezszczotkowy, który nie wymaga 

wymiany szczotek węglowych. 

 Narzędzie, akumulator i ładowarkę należy utrzymywać w dobrym stanie, stosując 

program regularnej konserwacji. Narzędzie należy kontrolować pod kątem 

występowania takich problemów, jak nadmierny hałas, niewspółosiowość lub wiązanie 

części ruchomych, pęknięcia części lub wszelkie inne warunki, które mogą mieć wpływ 

na działanie narzędzia. 

OSTRZEŻENIE: Aby uniknąć wypadków, przed przystąpieniem do czyszczenia lub 

konserwacji należy zawsze odłączyć narzędzie od źródła zasilania. Narzędzie można 

najskuteczniej czyścić za pomocą sprężonego, suchego powietrza. Podczas czyszczenia 

narzędzia sprężonym powietrzem należy zawsze nosić okulary ochronne. 

 Otwory wentylacyjne i dźwignie przełączników muszą być utrzymywane w czystości 

i wolne od ciał obcych. Nie należy czyścić otworów wentylacyjnych poprzez wkładanie 

spiczastych przedmiotów. 

 Podczas czyszczenia części z tworzyw sztucznych należy unikać stosowania 

rozpuszczalników. Większość tworzyw sztucznych jest podatna na uszkodzenia 

spowodowane przez różnego rodzaju rozpuszczalniki i może ulec uszkodzeniu w wyniku 

ich użycia. Do usuwania brudu, kurzu, oleju, smaru itp. należy używać czystych 

ściereczek. 
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Informacje serwisowe 

Jeżeli urządzenie ulegnie kiedyś awarii pomimo naszych kontroli jakości i Twojej 

konserwacji, zleć naprawę tylko autoryzowanemu elektrykowi. Jeżeli przewód zasilający 

urządzenia jest uszkodzony, musi to być wykonane przez producenta, jego przedstawiciela 

lub elektryka w celu uniknięcia zagrożenia bezpieczeństwa. Zapewniamy 2-letnią gwarancję 

jakości od daty zakupu i przyjazną obsługę klienta. Nasz serwis posprzedażowy odpowie 

na Państwa pytania dotyczące konserwacji i części zamiennych. Proszę skontaktować się 

z lokalnym dystrybutorem lub wysłać e-mail do naszych zespołów serwisowych. 

Gwarancja nie będzie miała zastosowania w następujących przypadkach: 

 gdy ten produkt został poddany niewłaściwemu użyciu, nadużyciu, wypadkowi lub 

niestaranności; 

 gdy ten produkt był używany do celów, do których nie został zaprojektowany lub nie 

jest odpowiedni; 

 gdy serwis tego produktu został przeprowadzony przez nieautoryzowaną osobę lub 

firmę lub gdy zostały użyte niezatwierdzone części. 

 części, które uległy naturalnemu zużyciu w wyniku użytkowania zgodnego z instrukcją 

obsługi. 

 

Transport 

Zawarte baterie litowo - jonowe podlegają wymaganiom przepisów dotyczących towarów 

niebezpiecznych. Użytkownik może przewozić baterie transportem drogowym bez 

dodatkowych wymagań. Baterie należy wysyłać tylko wtedy, gdy ich obudowa jest 

nieuszkodzona. W przypadku transportu przez osoby trzecie (np.: transport lotniczy lub 

spedycja), należy przestrzegać specjalnych wymagań dotyczących pakowania 

i etykietowania. W celu przygotowania wysyłanego przedmiotu należy przestrzegać 

ewentualnych bardziej szczegółowych przepisów krajowych i skonsultować się 

z rzeczoznawcą ds. materiałów niebezpiecznych. 

 

Utylizacja 

Urządzenie i opakowanie powinny być posortowane w celu przyjaznego dla 

środowiska recyklingu. Elektronarzędzi nie wolno wyrzucać do odpadów 

domowych! Należy je oddać do recyklingu w przewidzianych do tego celu  

punktach zbiórki. Informacje na temat recyklingu można uzyskać w lokalnych 

urzędach. 
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Zwroty i reklamacje 
 

Odstąpienie od umowy 
 

Jeśli jesteś konsumentem lub jesteś osobą fizyczną, a umowa, którą zawarłeś z nami po 31 grudnia 2020 r. jest 

bezpośrednio związana z Twoją działalnością gospodarczą, ale nie ma dla Ciebie charakteru zawodowego co do zasady 

przysługuje Ci prawo do odstąpienia od zawartej na odległość umowy. 

 

Od umowy możesz odstąpić, składając nam oświadczenie o odstąpieniu od umowy np. poprzez wiadomość e-mail 

przesłaną na adres: zwroty@dekonarzedzia.pl 

 

Zwracaną rzecz zwróć do nas niezwłocznie na adres: 

DEKO Power Technologies sp. z o.o. ul. Boya-Żeleńskiego 25, 35-105 Rzeszów, 

jednak nie później niż w terminie 14 dni od dnia, w którym odstąpiłeś od umowy. 

 

Od umowy możesz odstąpić w terminie 14 dni. Bieg czternastodniowego terminu na odstąpienie od umowy rozpoczyna 

się dla umowy, w której wydajemy rzecz, będąc zobowiązanymi do przeniesienia jej własności - od objęcia rzeczy 

w posiadanie przez Ciebie lub wskazaną przez Ciebie osobę trzecią inną niż przewoźnik, a w przypadku umowy, która 

obejmuje wiele rzeczy, które są dostarczane osobno, partiami lub w częściach - od objęcia w posiadanie ostatniej rzeczy, 

partii lub części przez Ciebie lub wskazaną przez Ciebie osobę trzecią inną niż przewoźnik.  

 

Do zachowania terminu wystarczy wysłanie oświadczenia przed jego upływem. 

 

Dokonane przez Ciebie płatności, w tym koszty dostarczenia rzeczy na zasadach wskazanych w regulaminie zwrócimy Ci 

niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania od Ciebie oświadczenia  

o odstąpieniu od umowy. 

 

Możemy wstrzymać się ze zwrotem otrzymanej od Ciebie płatności do chwili otrzymania rzeczy z powrotem lub 

dostarczenia przez Ciebie dowodu jej odesłania, w zależności od tego, które zdarzenie nastąpi wcześniej. 

 

Pamiętaj, że prawo odstąpienia od umowy zawartej na odległość nie przysługuje Ci m.in. w odniesieniu do umowy: 

 

 w której przedmiotem świadczenia jest rzecz nieprefabrykowana, wyprodukowana według Twojej specyfikacji lub 

służąca zaspokojeniu Twoich zindywidualizowanych potrzeb; 

 w której przedmiotem świadczenia jest rzecz ulegająca szybkiemu zepsuciu lub mająca krótki termin przydatności do 

użycia; 

 w której przedmiotem świadczenia jest rzecz dostarczana w zapieczętowanym opakowaniu, której po otwarciu 

opakowania nie można zwrócić ze względu na ochronę zdrowia lub ze względów higienicznych, jeżeli opakowanie zostało 

otwarte po dostarczeniu; 

 w której przedmiotem świadczenia są nagrania dźwiękowe lub wizualne albo programy komputerowe dostarczane 

w zapieczętowanym opakowaniu, jeżeli opakowanie zostało otwarte po dostarczeniu. 

 

 

Reklamacje 

 

W przypadku gdy zakupiony u nas towar okaże się wadliwy, masz prawo reklamować go w oparciu o rękojmię. Reklamację 

najlepiej złożyć na adres e-mail: reklamacje@dekonarzedzia.pl lub drogą pocztową na adres: 

DEKO Power Technologies sp. z o.o. ul. Boya-Żeleńskiego 25, 35-105 Rzeszów. 

 

Wadliwy towar należy wysłać na adres: 

DEKO Power Technologies sp. z o.o. ul. Boya-Żeleńskiego 25, 35-105 Rzeszów. 

 

W związku z wadą możesz żądać: wymiany rzeczy na wolną od wad, usunięcia wady lub złożyć oświadczenie  

o obniżeniu ceny, odstąpieniu od umowy – w przypadku wady istotnej. 

 

Odpowiadamy względem Ciebie za wady stwierdzone i zgłoszone przed upływem dwóch lat od dnia wydania rzeczy. 

 

Rozpatrzenie Twojej reklamacji (ustosunkowanie się do niej) nastąpi w ciągu 14 dni od daty otrzymania przez nas Twojego 

zgłoszenia reklamacyjnego. 
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Deklaracja zgodności WE 
Declaration Number: 31/2024 

NINGBO DEKO TECHNOLOGIA INFORMACYJNA CO., LTD 

RM 1802, NR 555 RILI MIDDLE ROAD, SHOUNAN STREET YINZHOU NINGBO 

CHINY 

 

Oznajmia, że maszyna opisana poniżej: 

Niniejsza deklaracja zgodności stanowi podstawę do oznakowania 

produktu znakiem CE 

 

OZNACZENIE NUMER REF. SUPLIER 

Szlifierka kątowa DKAG20BL01 
Jest zgodny z niezbędnymi wymogami bezpieczeństwa 

poniższych Dyrektyw Europejskich: 
 

Zastosowane normy 
zharmonizowane: 

2006/42/WE 
2014/30/UE 

EN IEC 55014-1:2021 
EN IEC 55014-2:2021 
IEC 60745-1:2006 

  
    PODPIS Ningbo  

14/2/2024 
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